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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak, 31. I. 2022.           
Za ++ Mirka, Maru i Jozu Čilića
Za + Ružicu Ružić
Za ++ iz obitelji Karlović i Brajković
Za + Ivana Kikaša
Za ++ Jozu, Maru, Mirka i Ivu Vasilj – Grgasović
Za + fra Pilu Sivrića i ost.++
Za + Matu Vasilja
Za + Miru Vasilj – Gluvić

Subota, 5. II. 2022.                                                
Za + Jozu Čilića – Kolu
Za ++ Ivana, Jelu, Radu i Nadu Džeba i Lenku Beno
Za ++ Zdravka Barbarića i Maru Sivrić
Za ++ iz obitelji Ostojić i Bunoza
Za ++ Ivana i Marinu Previšić, Antu Buntića i Mirjanu Smiljanić
Za ++ Nikolu i Vidu Ilić
Za ++ Stanka i Vinku Stojić
Za + Zvonimira Drlju

Srijeda, 2. veljače
SVIJEĆNICA

Subota, 5. veljače

Utorak, 1.  veljače

Ana Milićević
Emanuela Jerković

Svjetlana Jerković

Željka Sivrić

Ana MilićevićPatricia Jerković

Snježana Zovko

Marinko Čilić

LEKTORI (ČITAČI) U SIJEČNJU I VELJAČI 2022.

1. čitanje, psalmi,
2. čitanje i molitve 
vjernika

1. čitanje, (2. čitanje),
psalmi i molitve
vjernika

18 h9:30 h

Nedjelja, 6. veljače
5. NED. KROZ GOD.

Četvrtak, 3. veljače

Petak, 4. veljače

Ponedjeljak, 31. siječnja

Mirta Buntić /
Lucija Ilić

Ana Jerkić 
Marija Zovko

Slađana 
Perić - Teisler

Ivo Šego

Srijeda, 2. II. 2022.                                      

PRIKAZANJE GOSPODINOVO - SVIJEĆNICA

Četvrtak, 3. II. 2022.                                        
Za ++ Slavka i Ivicu Vasilja – Stipića
Za ++ Zdravka, Milku i Andriju Dragićevića
Za ++ Antu i Katu Medić
Za ++ Matiju, fra Vinka, fra Matu, fra Marka i 
č. s. Vjekoslavu Dragićević
Za ++ Ivana, Milu i Juru Dodiga
Za + Ivana - Iku Juričića
Za + Niku Smoljana

Utorak, 1. II. 2022.                   
Za ++ Stanu i Ivana Erića
Za ++ Miru(ž) i Andriju Dragičevića
Za ++ Anđelka i Dragicu Vasilj i Rudolfa Jarkića
Za ++ Nikolu, Antu i Ružu Vasilj
Za + Franku Ostojić
Za + Dragu Eleza
Za ++ Niku, Marinka, Blagu i Ivu Nuić, Matu i Šimu Ostojić

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak je 
križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju sve-
te mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim crkvama, 
u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

UVOD

 Isus, koji je u Galileji već bio «slavljen od sviju» 
(Lk 4,15), našao se i među svojima u Nazaretu, i to u 
subotu u sinagogi. U prvom trenutku činilo se da će 
i tu biti prihvaćen i „slavljen od sviju“, ali najednom 
neočekivan i teško protumačiv obrat. Dok su se neki 
njegovi sugrađani još «divili milini riječi koje su tekle 
iz njegovih usta», većinu je obuzeo osjećaj tipičan za 
svaku malu sredinu koja ne dopušta da se netko iz te 
sredine izdigne iznad drugih i zato njihova reakcija: 
«Nije li ovo sin Josipov?» (4,22). U malom Nazaretu svi 
znaju da je Josip tesar i da je Isus kao dječak sam učio 
taj zanat, a sad najednom se u sinagogi želi nametnuti 
kao učitelj.
 To je ponajprije sudbina proroka u Izraelu i pi-
tanje odnosa vjere i nevjere. Nadalje, Isus se ovdje 
prvi put suočava s traženjem posebnog znaka kojim bi 
trebao jasno dokazati da ima pravo govoriti u Božje 
ime. Sve ono što je učinio u Kafarnaumu, gdje su se do-
godila njegova brojna čudesa, Isus bi trebao ponoviti 
pred očima svojih suzdržanih sugrađana u Nazaretu, 
ali on to ne čini. Zašto?
 Luka samo navodi Isusovu riječ kojom se on 

poistovjećuje sa sudbinom svih proroka: «Zaista, kažem 
vam, nijedan prorok nije dobro došao u svom zavičaju» 
(4,24). A svi proroci su govorili u Božje ime, znajući da 
su pred njim svi ljudi jednaki i da nitko ne može računati 
ni na kakvu povlasticu. Tako je i Isus činio čudesa samo 
na onim ljudima koji su pokazivali vjeru, a odbijao je 
dati «znak s neba» koji su uporno tražili farizeji. U tom 
pogledu nije mogao biti iznimka ni njegov Nazaret. 
Jer, pred Bogom su svi ljudi jednaki.
 Iako su Nazarećani vrlo brzo zaključili da Isus 
ne ispunja kriterije po kojima se prepoznaje pravi pro-
rok i da ga se kao lažnog proroka smiju po kratkom 
postupku riješiti (usp. Pnz 13,1s.), oni ipak u tome ne 
uspijevaju. U Lukinoj rečenici: «No on prođe između 
njih i ode» (4,30) sadržana je aluzija na duboku ta-
jnu Isusove osobe i njegove ukorijenjenosti u Ocu. To 
je na Lukin način izražen onaj poznati «čas» Ivanova 
evanđelja koji nije u vlasti ljudi, već je određen voljom 
Očevom i kojemu Isus spremno ide u susret. Nazarećani 
ga, unatoč svome pokušaju, ne uspijevaju strovaliti s 
litice zato što je on tek na početku svoga djelovanja i 
što je njegov «čas» još daleko. (fra Ivan Dugandžić)

Petak, 4. II. 2022.                                               
Za ++ Petra, Ivu, Stjepana, Vidu, Antu i  Peru Ivankovića
Za + Andriju Bencuna
Za ++ Andriju, Anđelka i Maru Kikaš i ost.++
Za ++ Nikolu Pavasovića i Marijana Čilića
Za ++ Niku Smoljana, Vlatka i Nikolu Anića
Za ++ iz obitelji Toše Vasilja i Eleonor
Za ++ Ivana – Iću i Anu Bencun, Pašku i Ivicu Zubac i ost.++
Za + Stanku Šego
Za sve ++ dijelatnike i učenike O. Š. Bijakovići
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Nove brojeve katoličkog tiska imate na ulazu u crkvu i u 
našem župnom uredu.

U srijedu 2. veljače  je blagdan  Prikazanja Gospodino-
vog SVIJEĆNICA ili KALANDORA.
Svete mise su u župnoj crkvi u  8, 11 i 18 sati, u područnim 
crkvama u 9 sati. Pod svim misama bit će blagoslov svi-
jeća.

Molitva križnoga puta na Križevcu

Idući petak, subota i nedjelja prvi su u mjesecu  i dani 
su pomirenja. Sveta misa u Miletini je u petak u 7:00, a 
na Vionici u subotu u isto vrijeme.

U našoj župi umro je:
- NIKO ARAR, pok. Ante iz Šurmanaca.
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Cjelonoćno klanjanje Isusu u Presvetom Oltarskom Sakramentu

DUHOVNI KUTAKAKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00 - jutarnja misa, 8:00 - jutarnja misa, 9:30 – đač-
ka misa, 11:00 - pučka misa, 18:00 - večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom na svetoj misi u 11 sati.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30h – jutarnja misa; 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Renato Galić,       Frama Medjugorje
Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Iz Knjige proroka Jeremije (Jr 1, 4-5.17-19)
U dane Jošijine: Dođe mi riječ Gospodnja: »Prije nego što te 
oblikovah u majčinoj utrobi, ja te znadoh; prije nego što iz 
krila majčina izađe, ja te posvetih,
za proroka narodima postavih te. Ti bedra svoja sad opaši, 
ustaj, pa ćeš im govoriti sve što ti ja zapovjedim. Ne dršći 
pred njima, da ne bih morao učiniti da uzdršćeš pred njima. 
Danas te, evo, postavljam kao grad utvrđeni, kao stup žel-
jezni, ko zidinu brončanu protiv sve zemlje: protiv kraljeva i 
knezova judejskih, svećenikâ i naroda ove zemlje. I borit će 
se s tobom, al te neće nadvladati jer ja sam s tobom da te 
izbavim.«

3. NEDJELJA KROZ GODINU

Psalam (Ps 71,1-4a.5-6b.15ab.17)
Iz Prve poslanice sv. Pavla ap. Korinćanima
(1Kor 12-31-13, 13)
Braćo: Čeznite za višim darima! A evo vam puta najizvrsni-
jega! Kad bih sve jezike ljudske govorio i anđeoske, aljubavi 
ne bih imao, bio bih mjed što ječi ili cimbal što zveči. Kad bih 
imao dar prorokovanja i znao sva otajstva i sve spoznanje; i 
kad bih imao svu vjeru da bih i gore premještao, a ljubavi ne 
bih imao – ništa sam! I kad bih razdao sav svoj imutak i kad 
bih predao tijelo svoje da se sažeže, a ljubavi ne bih imao 
– ništa mi ne bi koristilo. Ljubav je velikodušna, dobrostiva 
je ljubav, ne zavidi, ljubav se ne hvasta, ne nadima se; nije 
nepristojna, ne traži svoje, nije razdražljiva, ne pamti zlo; ne 
raduje se nepravdi, a raduje se istini; sve pokriva, sve vjeruje, 
svemu se nada, sve podnosi. Ljubav nikad ne prestaje. Pro-
rokovanja? Uminut će. Jezici? Umuknut će. Spoznanje? Uminut 
će. Jer djelomično je naše spoznanje, i djelomično proroko-
vanje. A kada dođe ono savršeno, uminut će ovo djelomično. 
Kad bijah nejače, govorah kao nejače, mišljah kao nejače, 
rasuđivah kao nejače. A kad postadoh zreo čovjek, odbacih 
ono nejačko. Doista, sada gledamo kroza zrcalo, u zagonetki, 
a tada – licem u lice! Sada spoznajem djelomično, a tada ću 
spoznati savršeno, kao što sam i spoznat! A sada: ostaju vjera, 
ufanje i ljubav – to troje – ali najveća je među njima ljubav.

Prvi petak, 4. veljače  2022. Srebrenica: sv. misa u 
6:45 sati: Ljuba Buntić ud. Antina, Draga Ilić ud. Dragi-
na, Danica Buntić ud. Marijanova, Stana Dragićević, ud. 
Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova, Iva Buntić ud. Niko-
lina, Ivan Buntić,  Luca Vasilj ud. Nikolina, Draga Buntić, 
ud. Jozina, Jela Buntić ž. Nikolina, Iva Pehar k/Zeleni-
ke, Milica Bulić ud. Mladenova, Kata Bulić ud. Vinkova, 
(Tromeđa), Nediljka Glišić, Miroslava Kikaš k/V.Pehara. 
Prva subota, 5. veljače 2022. Vionica: sv. misa u 7 sati:
Slavka i Jakov Soldo, Ružica Bevanda ud. Nediljkova, 
Mara i Jela Tadić, Ruža Mandarić, Janja Soldo ud. Miši-
na, Vinka Trogrlić ž.Vinkova,Vida Tadić ud. Ivanova,   
Danica Kordić ud. Jurina, Mara Bevanda,  Danica Mijić, 
Jaka Sušić, Ljuba  Sušić ud. Ivanova, Slava Kordić, Zora 
Soldo.
Ponedjeljak, 7. veljače 2022. Bijakovići: Olga Pehar 
k/Žigića, Neda Ivanko ž. Anđelkova, Matija Bevanda 
k/sina Žarka, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Ba-
ković i Anđa Jurić,Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. 
Tadijina, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. 
Andrijina. 
Utorak, 8. veljače 2022. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić,  Dara Kozina, Anica Kozina, 
Doma i Mićo Sivrić, Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija 
Vuletić k/sina Ivana,  Matija Dugandžić ud. Blagina, Lil-
ja Vasilj ud. Veselkova, Bojka Dodig k/kćeri Vere. 
Srijeda, 9. veljače 2022. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Zlata Vasilj, Jele Vasilj ud. Nedjeljkova, Mara Buntić, 
Dara Elez, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Šima Vasilj ud. Jan-
kova, Mara Vasilj ud. Jurina.
Četvrtak, 10. veljače 2022. Bijakovići: Zdravko (Žara) 
Jerković, Ana Šego k/kćeri Milene, Vladimir Vlaičević, 
Slava Ivanković ud. Šitina,  Josipa Ivanković ud. Perina, 
Mate Šego-Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i 
Stanko (Major) Dragićević. 
Petak, 11. veljače 2022. Međugorje: Dragica Nikolić, 
Veselko Dodig, Ljubica Barbarić kod /I. i S. Pavlović, 
Dara Pavlović, ž. Nediljkova, Danica Barać,  Ivan Ben-
cun (Porta), Nada Dodig. 
Petak, 11. veljače 2022. Bijakovići: Starački dom,
Hrvatskih branitelja 13: oko 30-ak  osoba… 
Subota, 12. veljače 2022. Šurmanci - Polje: Jozo Sivrić,  
Iće  Falak, Stanislava Kordić, Iva Kordić, 
Kata Turudić ž. Sekulova, Pero Falak. 
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić 
ud. Brankova, Blago i Milka Kikaš,  Branka Jovanović 
ud. Markova.

Iz Evanđelja po Luki (Lk 4, 21-30)
U ono vrijeme: Isus progovori u sinagogi: »Danas se ispunilo 
Pismo što vam još odzvanja u ušima.« I svi su mu povlađivali 
i divili se milini riječi koje su tekle iz njegovih usta. Govorahu: 
»Nije li ovo sin Josipov?«
A on im reče: »Zacijelo ćete mi reći onu prispodobu: Liječniče, 
izliječi sam sebe! Što smo čuli da se dogodilo u Kafarnaumu, 
učini i ovdje, u svom zavičaju.« I nastavi: »Zaista, kažem vam, 
nijedan prorok nije dobro došao u svom zavičaju. Uistinu, 
kažem vam, mnogo bijaše udovica u Izraelu u dane Ilijine kad 
se na tri godine i šest mjeseci zatvorilo nebo pa zavladala 
velika glad po svoj zemlji. I ni k jednoj od njih nije bio poslan 
Ilija doli k ženi udovici u Sarfati sidonskoj. I mnogo bijaše 
gubavaca u Izraelu za proroka Elizeja. I nijedan se od njih ne 
očisti doli Naaman Sirac.«
Čuvši to, svi se u sinagogi napune gnjevom, ustanu, izbace 
ga iz grada i odvedu na rub brijega na kojem je sagrađen 
njihov grad da ga strmoglave. No on prođe između njih i ode.

DUHOVNA MISAO

ISUSOV ČAS
Kako shvatiti Isusov prolazak «između njih»? Tek kad dođe 
Njegov «čas» ljudi će moći ostvariti svoje zle namjere s Isusom. 
Do tada on im ostaje ne samo zagonetan i neshvatljiv, već i 
neuhvatljiv. Sve do svoje smrti Isus je gospodar svoje situacije, 
ne samo kad je u pitanju ugroženost njegova života, kao ovd-
je, već i kad je u pitanju trijumf koji su mu ljudi namijenili. Kad 
ga naime, nakon čudesnog umnoženja kruha, ljudi žele na silu 
zakraljiti, on se povlači nasamo u molitvu, da bi im poslije 
toga govorio o kruhu s neba i kruhu života (usp. Iv 6,14s.)
Ističući da su ga «izbacili izvan grada» (4,29) Luka uspostavl-
ja neku vrstu mosta između Nazareta i Jeruzalema, između 
Isusovih početaka i njegova svršetka. Isus je i raspet izvan 
grada, kako bi se time još jače naglasilo njegovo odbačenje. 
No Isus zbog toga ne odbacuje svoj narod Izraela. (fra Ivan 
Dugandžić)

POHOD STARIH I BOLESNIH, veljača 2022.

NB! Obilazeći stare i bolesne primijetio sam već požutjele 
plastificirane OSMRTNICE  na vratima obiteljskih kuća. 
Iako je član obitelji umro prije nekoliko mjeseci pa i go-
dina, OSMRTNICA je na vratima. Na pitanje, zašto još 
uvijek OSMRTNICA na vratima, ako je pogreb davno 
obavljen? Odgovor je kod većine: takav je običaj da se 
čuva godinu dana ili toliko i toliko mjeseci. S oltara se 
nikada nije tako nešto  čulo. Čak se nije nikada čulo da se 
mora slaviti sveta misa na godišnjicu smrti.  Ljudi, koji su 
svjesni duhovnih plodova svete mise, slave  godišnje svetu 
misu za svoje pokojne, a OSMRTNICU odmah nakon spro-
voda, uklone. Neka to postane običaj! Pogrebno društvo 
ne može uvoditi običaje koji nisu kršćanski (bacanje ruža 
u grob, trub, pjevanje pjesme koja ne odgovara kao npr. 
Krist na žalu, plastificirane  osmrtnice…). 


